Henricus Loijer filius quondam Henrici Loijer maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie quondam Gherisii die Milter de Os hereditarie vendidit Johanni Loijer filio quondam Johannis Loijer hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex pecia terre siliginee tres lopinos siliginis in semine capiente sita in parochia de Os #ad locum dictum Westervelt# inter hereditatem quondam Johannis Gherijs ex uno et inter hereditatem Huberti Monc ex alio atque ex tribus lopinatis terre siliginee sitis ibidem inter hereditatem Walteri de Os ex uno et inter hereditatem dicti quondam Johannis Gherijs ex alio atque ex duabus lopinatis terre siliginee sitis ibidem inter hereditatem dicti Huberti ex uno et inter hereditatem Theoderici Spormer ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepta hereditaria paccione duorum

sextariorum siliginis exinde solvenda et sufficientem facere. Testes  
Gheel et Best datum quinta post octavas sacramenti.

BP 1182 p 869r 05 do 08-06-1402.

Henricus van Eijcke zvw Gerardus van Eijcke verkocht aan Gerlacus van Zonne  
zv Arnoldus 1 morgen land, in Orthen, ter plaatse gnd die Slagen, tussen  
Theodericus van Eijmpel schoenmaker enerzijds en Johannes van Oijen  
anderzijds, met een eind reikend aan de waterlaat en met het andere eind  
aan het wiel gnd Ruvogels Wijele.

Henricus de Eijcke filius quondam Gerardi de Eijcke unum juger terre  
situm in parochia de Orthen ad locum dictum die Slagen inter hereditatem  
Theoderici de Eijmpel sutoris ex uno et inter hereditatem Johannis de  
Oijen ex alio tendens cum uno fine ad aqueductum et cum reliquo fine ad  
gurgitem dictum Ruvogels (dg: Dijcke) #Wijele# hereditarie vendidit  
Gerlaco de Zonne filio Arnoldi promittens super omnia #habita et habenda#  
warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 869r 06 do 08-06-1402.

Destijds hadden Arnoldus van Vechel, Willelmus Stinen soen en Thomas  
Erenbrechts soen, wonend in Kessel, verkocht<sup>2</sup> aan Adam van Ghestel een  
b-erfcijns van 10 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere  
helft met Kerstmis, gaande uit (1) 2 morgen land, aan voornoemde Arnoldus  
behorend, in Kessel, in de hoeve gnd Kerijs Hoeve, naast voornoemde Thomas,  
(2) 2 morgen ~~land~~, behorend aan voornoemde Willelmus, in Kessel, naast de  
windmolen aldaar, beiderzijds tussen wijlen hr Johannes van Eijndoven  
ridder, (3) 2 morgen land, behorend aan voornoemde Thomas, in Kessel, ter  
plaatse gnd Nolleren, tussen Theodericus Kerijs enerzijds en Albertus gnd  
Goessen soen anderzijds. Elizabeth wv voornoemde Arnoldus van Vechel, haar  
kinderen Rutgerus, Willelmus en Theodericus, en Henricus van der Heijden ev  
Agnes dvw voornoemde Arnoldus van Vechel {p.870} beloofden thans aan  
Egidius nzvw voornoemde Willelmus Stinen soen, tbv hem en al wie het kan  
aangaan, één helft te zullen betalen van voornoemde cijns van 10 pond  
voornoemd geld. De broers Erenbertus en Goeswinus, kvw Thomas gnd  
Erenbrechts soen, beloofden vervolgens de andere helft te zullen betalen.  
De brief overhandigen aan voornoemde Egidius.

Notum sit universis presentia visuris quod cum Arnoldus de Vechel  
Willelmus Stinen soen et Thomas Erenbrechts soen commorantes in Kessel  
hereditarie vendidissent Ade de Ghestel hereditarium censum decem  
librarum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim  
Domini ex duobus jugeribus terre ad dictum Arnoldum spectantibus sitis in  
parochia de Kessel in manso dicto Kerijs Hoeve contigue iuxta hereditatem  
Thome predicti atque ex duobus iugeribus ad dictum Willelmum spectantibus  
sitis in dicta parochia iuxta molendinum vendi ibidem inter hereditates  
domini quondam Johannis de Eijndoven militis ex utroque latere  
coadiacentes necnon ex duobus jugeribus terre ad dictum Thomam  
spectantibus sitis in dicta parochia ad locum dictum (dg: ?e) Nolleren  
inter hereditatem Theoderici Kerijs ex uno et inter hereditatem Alberti  
dicti (?dg: Goessen) #+ {onderaan het folium:} Goessen# soen ex alio  
prout in litteris constituti igitur coram scabinis infrascriptis  
Elizabeth relicta quondam (dg: dicti) Arnoldi de Vechel predicti #cum  
tutore# Rutgerus (dg: Arnoldus) Willelmus Theodericus fratres #eius  
liberi# et Henricus van der Heijden maritus et tutor legitimus Agnetis  
sue uxoris filie dicti quondam Arnoldi de Vechel {liggend streepje om  
ruimte op te vullen}

**1182 p. 870v.**

quinta post octavas sacramenti: donderdag 08-06-1402.

<sup>2</sup> Zie - BP 1175 f 169v 11 vr 26-01-1369, verkoop van de cijns.

sexta post Bonifacii: vrijdag vrijdag 09-06-1402.  
 quinta post Barnabe: donderdag 15-06-1402.

BP 1182 p 870v 01 do 08-06-1402.

Solvit Egidius sex grossos.  
 promiserunt indivisi cum tutore super habita et habenda #Egidio filio naturali dicti quondam Willelmi Stinen soen ad opus sui et ad opus omnium quorum interest et interesse poterit in futuro# quod ipsi unam medietatem dicti census decem librarum dicte monete nunc deinceps singulis annis et perpetue dabunt et exsolvent illi vel illis cui vel quibus pro tempore dictus census fuerit solvendus iuxta continentiam litterarum pretactarum (dg: sic quod dicto Willelmo Stinen soen) de et ex suis (dg: hereditatibus) #bonis# quibuscumque habitis et habendis sic quod dicto Willelmo Stinen soen et suis heredibus et ad et supra bona et hereditates quascumque dicti Willelmi occasione dicte medietatis antedicti census dampna non eveniant quovis modo in futurum. Quo facto Erenbertus et Goeswinus fratres liberi quondam Thome dicti Erenbrechts soen promiserunt indivisi super habita et habenda (dg: qu) dicto Egidio filio naturali dicti quondam Willelmi Stinen soen ad opus sui etc ut supra quod ipsi reliquam medietatem dicti census nunc deinceps singulis annis et perpetue dabunt et exsolvent (dg: ut immediate pe) illi vel illis cui vel quibus pro tempore dictus census fuerit solvendus iuxta continentiam litterarum pretactarum de et ex suis (dg: hereditatibus) #bonis# quibuscumque habitis et habendis sic quod dicto Willelmo Stinen soen et suis heredibus et ad et supra bona et hereditates quascumque dicti quondam Willelmi (dg: damp) occasione dicte (dg: medietatis) relique #medietatis# antedicti census dampna non eveniant quovis modo in futuro. Testes Vere et Sta datum quinta post octavas sacramenti. Tradetur littera dicto Egidio.

BP 1182 p 870v 02 vr 09-06-1402.

Destijds had Willelmus zvw Egidius Wellens soen beloofd aan Willelmus gnd Maes soen, tbv Egidius nzv eerstgenoemde Willelmus, een b-erfcijns van 50 oude schilden, met Kerstmis te betalen, gaande uit alle goederen van eerstgenoemde Willelmus. Voornoemde Egidius nzv eerstgenoemde Willelmus droeg thans over aan Elizabeth wv Arnoldus van Vechel (voor ½) en de broers Erenbertus en Goeswinus, kvw voornoemde Thomas gnd Erenbrechts soen, (voor ½) een stuk land van wijlen eerstgenoemde Willelmus, in Kessel, ter plaatse gnd op Hengemedede, tussen Willelmus van Laervenne enerzijds en Johannes Berwout zvw Johannes Berwout anderzijds, belast met zegedijken, waterlaten en sloten.

Duplicetur. Solverunt liberi quondam Thome.

Notum sit universis presentia visuris quod cum Willelmus filius quondam Egidii Wellens soen promississet super omnia Willelmo dicto Maes soen ad opus Egidii filii naturalis Willelmi primodicti quod ipse Willelmus primodictus dabit et exsolvet dicto Egidio suo filio naturali hereditarium censum quinquaginta aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde nuncupatorum hereditarie nativitatis Domini ex omnibus et singulis bonis primodicti Willelmi tam hereditariis quam paccionariis ab ipso ad presens habitis seu imposterum acquirendis ubicumque locorum consistentibus sive sitis prout in litteris quas vidimus constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Egidius filius naturalis primodicti Willelmi peciam terre (dg: dicti quonda) primodicti quondam Willelmi sitam in parochia de Kessel ad locum dictum op Hengemedede inter hereditatem (dg: quonda) Willelmi de Laervenne ex uno et inter hereditatem Johannis Berwout filii quondam Johannis Berwout ex alio prout ibidem sita est hereditarie supportavit Elizabeth relicte quondam Arnoldi de Vechel pro una medietate et Erenberto et Goeswino fratribus liberis dicti quondam Thome pro reliqua medietate promittens super habita et habenda et sub obligationem antedicti hereditarii census quinquaginta aude scilde warandiam et obligationem deponere (dg: testes)

exceptis aggeribus #dictis# zegediken aqueductibus et fossatis ad premissa de jure spectantibus. Testes Ghele et Uden datum sexta post Bonifacii.

BP 1182 p 870v 03 vr 09-06-1402.

Voornoemde Elizabeth wv Arnoldus van Vechel, haar kinderen Rutgerus, Willelmus en Theodericus, en Henricus van der Heijden ev Agnes dvw voornoemde Arnoldus van Vechel beloofden aan voornoemde kvw Thomas, één helpt te zullen betalen van voornoemde cijns van 10 pond geld, zó dat voornoemde Erenbertus en Goeswinus en erfgoederen en goederen van wijlen voornoemde Thomas daarvan geen schade ondervinden. Evenzo beloofden voornoemde Erenbertus en Goeswinus aan voornoemde Elizabeth, tbv haar en haar erfgenamen, de andere helpt te zullen betalen, zó dat voornoemde Elizabeth en haar erfgenamen en hun erfgoederen en goederen daarvan geen schade ondervinden.

Duplicetur. Solverunt liberi quondam Thome.

Dicta Elizabeth cum tutore et eius liberi ut supra ut in contractu penultimo promiserunt indivisi super habita et habenda #dictis liberis quondam Thome# quod ipsi #Eliz etc# unam medietatem antedictii census decem librarum monete nunc deinceps singulis annis et perpetue dabunt et exsolvent sic quod dictis (dg: li) Erenberto et Goeswino et ad et supra hereditates et bona dicti quondam Thome (dg: da) occasione dicte medietatis dicti census decem librarum dampna non eveniant quovis modo in futurum et simili modo promiserunt dicti Erenbertus et Goeswinus 'promiserunt indivisi super habita et habenda dicte Elizabeth ad opus sui et ad opus omnium heredum eiusdem Elizabeth quod ipse dicti Erenbertus et Goeswinus (dg: dab) singulis annis et perpetue dabunt et exsolvent reliquam medietatem dicti census decem librarum sic quod dicte Elizabeth et suis heredibus et ad et supra eorum hereditates et bona occasione dicte relique medietatis dicti census decem librarum dampna non eveniant quovis modo in futurum. Testes datum supra.

BP 1182 p 870v 04 vr 09-06-1402.

Godefridus zvw Marselius gnd Zeel Delijen soen verkocht aan Godefridus van Rode 3 lopen roggeland, in Oss, ter plaatse gnd die Voerstraet, tussen voornoemde Godefridus van Rode enerzijds en Gloria wv Hermannus van Os en haar kinderen anderzijds.

Godefridus filius quondam Marselii dicti Zeel Delijen soen tres lopinatas terre siliginee sitas in parochia de Os ad locum dictum die (dg: V) Voerstraet inter hereditatem Godefridi de Rode ex uno et inter hereditatem Glorie relicte quondam Hermanni de Os et eius liberorum ex alio ut (dg: dicebat hereditarie vendidit dicto Godefrido) prout ibidem site sunt hereditarie vendidit dicto Godefrido de Rode promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes Vere et Sta datum supra.

BP 1182 p 870v 05 vr 09-06-1402.

Martinus zvw Mathias van Bascot verkocht aan Henricus zvw Johannes gnd Thijs soen een n-erfpacht van 12 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit alle goederen, die aan voornoemde Martinus verkoper gekomen waren na overlijden van zijn ouders, gelegen in Diessen, ter plaatse gnd Bascot.

Martinus filius quondam Mathie de Bascot hereditarie vendidit Henrico filio quondam Johannis dicti Thijs soen hereditariam (dg: v) paccionem XII lopinorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex omnibus et singulis bonis dicto Martino venditori de morte quondam suorum parentum successione advolutis quocumque locorum in parochia de Dijesen ad locum dictum Bascot sitis ut

dicebat promittens super omnia warandiam. Testes datum supra.

BP 1182 p 870v 06 do 15-06-1402.

Mechtildis dv Albertus gnd Mutsart droeg over aan Mechtildis van Dueren 1/8 deel in een kamp, gnd dat Laer, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd ter Hoevel, tussen Arnoldus gnd Stercke enerzijds en erfgoed gnd die Houwe anderzijds.

Mechtildis filia Alberti dicti Mutsart cum tutore octavam partem ad se spectantem in quodam campo dicto dat Laer sito in parochia de Ghestel prope Herlaer ad locum dictum (dg: dictum) ter Hoevel inter hereditatem Arnoldi dicti Stercke ex uno et inter hereditatem dictam die (dg: hou) Houwe ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Mechtildi de Dueren promittens cum tutore super habita et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes Aa et Gheel datum quinta post Barnabe.

BP 1182 p 870v 07 do 15-06-1402.

Arnoldus zvw Cristianus van der Heijden verkocht aan Willelmus zvw Theodericus van Hedel 1/3 deel in een beemd, in Berlicum, ter plaatse gnd Beilver, tussen erfgoed van de abdij van Berne enerzijds en het water gnd die Aa anderzijds.

Arnoldus filius quondam Cristiani van der Heijden terciam partem ad se spectantem in quodam prato sito in parochia de Berlikem ad locum dictum Beilver inter hereditatem conventus de Berna ex uno et inter aquam dictam die Aa ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo filio quondam Theoderici de Hedel promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Veer et Gheel datum supra.

**1182 p.871r.**

quinta ante nativitatis Johannis: donderdag 22-06-1402.

sexta post Bonifacii: vrijdag vrijdag 09-06-1402.

BP 1182 p 871r 01 do 22-06-1402.

Goeswinus zvw Willelmus Heijnkens soen verkocht aan Herbertus Hals, tbv Mechtildis gnd Brocs, 6/7 deel in 1 bunder beemd, in Erp, ter plaatse gnd in het Goer, tussen Henricus van Meerlaer enerzijds en wijlen Arnoldus Heijme anderzijds, geheel de bunder belast met 1 oude groot Tournoois. Voornoemd 6/7 deel gaat na overlijden van voornoemde Mechtildis naar haar kinderen. Zouden alle kv voornoemde Mechtildis overlijden zonder wettig nageslacht dan gaat het 6/7 deel na overlijden van voornoemde Mechtildis en al haar kinderen naar erf gvw Gerardus Broc bv voornoemde Mechtildis.

Goeswinus filius quondam Willelmi Heijnkens soen (dg: unum bonari) sex septimas partes ad se spectantes in quodam bonario prati sito in parochia de Erpe in loco dicto int Goer inter hereditatem Henrici de Meerlaer ex uno et inter hereditatem quondam Arnoldi Heijme ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Herberto Hals ad opus Mechtildis dicte (dg: Broec) Brocs promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto uno grosso antiquo Turonensi ex dicto integro bonario prati de jure solvendo tali conditione quod dicte sex septime partes dicti bonarii prati statim post obitum dicte Mechtildis hereditario jure devolventur ad liberos dicte Mechtildis hoc etiam addito si contingat omnes liberos dicte Mechtildis decedere sine prole legitima ab eis #seu eorum altero# genita vel generanda superviva remanente quod extunc dicte sex septime partes dicti bonarii prati statim post obitum dicte Mechtildis et suorum liberorum omnium ad heredes quondam Gerardi Broc fratris olim dicte Mechtildis hereditario jure devolventur. Testes Emont et Vere datum quinta ante nativitatis Johannis.